


Jarním vzduchem poletovalo semínko. Vítr ho od-
foukl na kraj mlází, tam si s ním ještě chvíli pohrá-

val, když najednou… bum! 
„Au, co to?“ semínko narazilo na dřevěný, napůl 

zbořený plot a upadlo na zem. Rozpršelo se a semín-
ko začalo klíčit. Rostlo a rostlo, až z něho na podzim 
byl malý stromeček. Zeleňoučký modřín opadavý.

Text © Monika Alžběta Svobodová, 2022
© Stanislav Juhaňák – TRITON, 2022

Illustrations © Sofie Helfert, 2022
Cover design © Markéta Vydrová, 2022

Pro radost dětem vydal Stanislav Juhaňák – TRITON,
Vykáňská 5, 100 00 Praha 10,

v Praze roku 2022 jako svou 2821. publikaci.
Vydání 1.

Jazyková redakce a korektury Petra Stejskalová.
Ilustrace Sofie Helfert.  

Grafický návrh obálky Markéta Vydrová.
Sazba Vladimír Vyskočil – KORŠACH.

Tisk TNM Print. 
www.tridistri.cz

ISBN 978-80-7684-124-6



Když mu byly asi tři roky, vyrostla z malé sa-
zeničky, kterou za plotem zasadil hajný, krásná 
jedlička. Mezi ní a modřínem stálo jen několik 
dřevěných planěk. Měli k sobě tak blízko, až se 
z nich stali nejlepší přátelé. Rostli bok po boku, 

ve dne si povídali, večer vedle sebe tiše usí-
nali. Zažili spolu vichřici i sněhovou bouři, 
a  to nejednoho sblíží. A  protože dospělé 
stromy mají hlavy stále tak trochu v obla-
cích, z přátelství se nakonec zrodila láska.



Do kraje přišel podzim. Když opadalo listí z ne-
dalekých buků, i mladý modřín přišel o své jehličí. 
Letos poprvé se před jedličkou styděl. Mrzelo ho, 
že není tak statný jako smrk, který rostl na dru-
hé straně mlází, a že nemá jehličí přes celou zimu 
jako on.

„Ty blázínku,“ chlácholila ho jedlička, „mně se 
líbíš zrovinka takový, jaký jsi. Máš jehličí jemné, něž-
né. I tvoje šišky jsou tak roztomilé, malinké!“

„To říkáš jen tak,“ nevěřil modřín jedličce, že říká 
pravdu, a snažil se zakrýt si větvemi kmen, aby nevi-
děla jeho nahotu.


